Medii coloni

Ioannes Barla et Albertus Luca villicus vinearum caesaris⁵
Gregorius Vayda et Blasius Robota
Thomas Batori et relicta Nicolai Koronkaj
Sebastianus Rabota pedes arcis et Adamus Rabota claviger
Matthaeus Barath et orphana Caterina Casparis Lapicidae filia,
quam modo iudex educat
Filius Bernardi literati et Anthonius Bartha
Relicta Forisii seu Christophori et eius filius Franciscus Foris
Ioannes Kowachs et Caspar Kowachs
Bernardus Bozo et Thomas Barla
Blasius Bereczk et Petrus Warga
Franciscus Kowachs et Michael Lazari extra oppidum seu pagum
Vincentius Kowachs et Ambrosius Boytor
Melchior Kowachs et Ioannes Kowachs
Hi in una sessione omnes habitant, duobus tamen diversis
domunculis.

Inquilini

Relicta Michaelis Fodor
Ioannes Kulchar alias claviger
Matthias Erdewdi
Hi habent fundos
Michael Pastor, non habet fundum

⁵ Miksa német császár és magyar király 1564—1576.

Census

Adfirmarunt se bis solitos solvere censum, nimirum ad diem divi Georgii martiris florenos decem et ad diem divi Michaelis archangeli totidem, facientes florenos 20.

Taxam inquiunt nunquam sibi fuisse impositam, nisi cum Georgius Bathori⁶ accepisset dona a Transilvano⁷ sales in Dees 25000, in Marmorosio vero 50000, imposuerit ipsis certam summam salium, quam ipsimet deberent adducere, de singulis salibus exigendo denarios 10 ac tametsi nec adducere sales ad se potuerunt, tamen. pretium solverunt.

Labores seu servitia

Peculiaria servitia, quibus Berkezienses proprie obligantur: vasa vana tenentur ex arce deducere et ligatura praeparare.

Culturam vinearum, quae in promontorio Berkeziensi habentur, ipsi tenentur praestare et perficere, licet addant decem nummos olira fossori dari solitos. Sex nummos mulieri operanti, eamque consuetudinem per provisorem Transilvanum Organas non ita pridem abolitam, tamen vix probant cum interim adfirment, aratura se semper liberos habitos et itidem seminatura, falcatione quoque accumulatione et comportatione, easque operas pagis Walachicis adhibitas absolutas asserunt.

Tenentur etiam mactatione porcorum et aliorum pecudum pro arce.

Itidem tenentur refectione aggeris molendini in Remethe.⁸

Item tenentur ollas equis suis importare in arcem.

Item iuxta dictorum civium fassiones ab antiquo hucusque falcarunt apud ipsis et accumularunt foenum et vere sepimento foeneta incluserunt duo pagi Walachici Somkwt,⁹ Nagy Ieder.¹⁰

Ararunt autem et sementem fecerunt waydae omnes Walachorum operis inter se certa limitatione divisis, tantum enim agrorum apud se arci competere aiunt, unde uberiore tritici proventu procreati sint cumuli quingenti, idest capetiae ducentae quinquaginta, licet dicunt postea eos agros per Casparum Dragfy¹¹ civibus ademptos, se vero aiunt tantum culturae vinearum esse reservatos.

⁶ Ecsedi Báthori György, András tárnokmester fia, eleinte Ferdinánd király pártján volt, majd Zápolyai Jánoshoz állt. Feleségül vette Drágfy Gáspár özvegyét, akivel a kihalt Drágfy család hatalmas birtokai, köztük Kővár is, reá szállottak. 1565-ben Schwendi Lázár, Miksa tábornoka Erdődön ostrom alá fogta s csak érzékeny anyagi veszteségek árán tudott szabadulni. Ekkor vesztette el a kővári uradalmat is (Nagy Iván i. m. I, 231.).

⁷ János Zsigmond választott király és erdélyi fejedelem (1540—1571).

⁸ Kőváremete, Nagysomkúttól K.

⁹ Nagysomkút.

¹⁰ Jeder, Nagysomkúttól DNy.

¹¹ Drágfy Gáspár, Középszolnok és Kraszna megyék főispánja, a mohácsi ütközetben elesett János országbíró fia. Mint a reformációt elsők között támogató magyar főür nevezetes. 1545-ben halt meg. Fiával Györggyel 1555-ben a nagymultú család kihalt (Nagy Iván i. m. III, 380—381.).

Decimae et nonae

De vinetis tam decimam quam nonam semper in arcem Koewar solverunt omni ipsorum memoria, plebano tamen sedecima redditur.

De frugibus seu semente nonam ad arcem non dant, sed pendunt de singulis cumulis frumenti vulgo gelimis vocatis singulos obulos.

Allodiaturam apud ipsos fuisse negant, praeterquam quod habeatur curia nobilis, ubi officiales habitarint atque ii soliti sint pro se ipsis aliqua animalia alere, verum allodiatura locum sub arce fuisse aiunt, ubi habuerit Georgius Bathori vaccas ad quadraginta atque alia altilia et sementem hortensem fecerit.

Habetur apud ipsos unum telonium, quodquidem officiali attinuisse aiunt, verum id ex eo pendet prout cum officiali convenitur.

Sunt apud ipsos domini pratum unum, vineae septem, peculio arcis attinentes, uno loco tres continuae, alibi quattuor [!], cum est foelix [!] proventus vini, aiunt bene provenire vini vasa maiora triginta duo, aliquando etiam quadraginta.

Sunt ibidem etiam silvae querinae vetitae, unde tamen ad aedificationes domorum et vinearum lignea materies libere concedatur praevio consensu domini seu officialis, ex his foelici [!] glandium proventu facile cedere in decimam porcos centum.

Mulctae

Mulcta de sanguine misso cum iudici laesio ostenditur florenus unus, quem aiunt cedere officiali.

De livore seu plaga denarii 64, etiam de porco vulnerato denarii 64, si moritur pretium persolvitur.

Cum quis ob levem contumaciam, ut contemtu [!] sigilli seu mandati aut alias ob facinus aliquod, de quo potest venia fieri, capit is et bonorum amissione est condemnatus, gratia facta solvit florenos septem, quorum unus cedit officiali, reliqui sex domino. Si tamen ea est criminis atrocitas, ut poena corporalis sit statuenda, bona reo, liberis et consanguineis ordo [!] domino condescendunt.

Itidem etiam bona sine semine decedentium domino condescendunt.

De stupro voluntario florenus unus.

De violento capitisi poena corporalis.

De educillatione vini

Quod ad propinationem vini attinet, aiunt olim imponi consueisse duo vasa vini, officialis tamen sibimet ipsis iuxta illa distraxisse duo et tria, a Georgio Bathori etiam quattuor[!]imposita.

Est etiam quoddam genus ordinarii proventus apud Berkezien-ses, ut qui hortos habent, pendunt de integro horto denarios 32, de dimidio denarios 16, quod genus pensionis aiunt cedere arcis praefecto seu officiali.

Lapos¹²

Laurentius Thot iudex
Martinus Bota iuratus civis
Ioannes Disi alter iudex iuratus
Ioannes Kerekes iuratus
per iuramentum examinati ad interrogatoria informationem dede-
runt, quae consequitur.

Coloni integri

Ioannes Kerekes	Thomas Kosa
Franciscus Nagy	Relicta Laurentii Hegies
Relicta Ambrosii Iuhaz	Martinus Bathor
Benedictus Thott	Petrus Petrus
Sebastianus Thot	Martinus Babo
Martinus Sipos	Ioannes Kelenin
Valentinus Vrban	Relicta Stephani Hegies
Elias Kadar	

Coloni medi

Blasius Sipos	Iacobus Fazakas
Lucas Kangiartho	Andreas Olaz
Petrus Kangiartho	Ioannes Halaz
Ladislaus Zylagi	Ioannes Olah
Balthasar Kowachs	Laurentius Thot
Briccius	Ioannes Molnar
Blasius Thot	Paulus Kerekes
Ioannes Desy iudex	Ladislaus Fabian
Michael Nagy	

Inquilini

Relicta Georgii More	Caterina Bolya
Michael Hegies	Elena Bolya
Matthias Debreceni	

} una habitant

Desertae sessiones integrae

Laurentii Tere	Gregorii Korchiolas
----------------	---------------------

Mediae

Relictae Dionisii Feyer	Demetrii Kowachs
Stephani Kaztos	Balthasar Kowachs
Andreae Fazakas	Relictae Georgii More, quae
Relictae Bartholomei Bolya	alibi habitat
Stephani Kowachs	

Census

Censum eundem esse qui Berkeziensium et ad eosdem terminos.

Taxas negant impositas praeterquam de salibus Georgii Bathori sicut Berkezienses retulerunt et quod interdum pedites in arce coacti sunt solvere nunc duos, nunc tres.

¹² Hagymáslop, Nagysomkúttól É.

De servitiis

Quaecunque onera sunt imposta, coacti sunt capescere et expeditre, proprie tamen his servitiis tenentur: carbonum confectione, cultura vineae Gebei in Nagy Banya¹³ ad domum Goebel pertinentis, importatione vini universi de ea vinea in arcem, item vinorum emptivorum invectione, carbonum quoque vectura.

Item vectura ollarum ex eodem pago in arcem, cum apud ipsos figulus degat.

Item vectura farinae in arcem de molendino.

Item molendini restaurazione et aggeris reparacione apud idem et ad eam rem materiae ligneae comportatione.

Queruntur tamen quod cum viginti currus facile exiverint de pago, iam is per Turcos sit vastatus.

Arationis et falcationis onere exemptos se perhibent, esse tamen agrum arci attinentem sex iugerum, cuius aratio incumbat waydae de Bozonka.¹⁴

Nonae et decimae

Vineta non habent. De frumento, ordeo, avena a singulis gelimis solvunt obulum unum. Nonam non dant.

Allodiatura fuit tempore Casparis Dragfy, ubi is mercenarios et boves habuit, modo domum figuli inhabitant.

Molendinum habetur unum dupicum rotarum.

Piscina non habetur, sed tractus quidam fluvii Lapos sub molendino in interdicto est, unde pisces qualibet feria sexta domino seu officiali introducantur et duos pescatores propterea libertos haberi.

Silvas haberi creduas et increduas cum Berkeziensium silvis ac Bemethensium continuis, de quibus suuni decimae dentur.

Item porci maiales redduntur de quolibet grege, usque ad decem unum capiendo, infra decem redimitur quilibet porcus denariis quattuor.

Mulctae

Mulcta de sanguine misso florenus 1

De livore seu plaga denarii 60

Caetera de mulctis eadem et eodem modo ut apud Berkezienses.

Educillatio

Adfirmarunt Georgium Bathori imposuisse vini vasa quot voluerit et ea semi vana et nullam fecem in computum admiserit et esse distracta vina Budensium mensura non usitata eiusdem loci, qua ipsi sua distrahunt et tamen maioris mensuram estimatam, quam ipsi sua estimarint. At tempore Casparis Dragfy non esse imposta nisi vasa duo et ea per mensuram loci usitatam distracta.

Retinenda loci mensura aequo pretio constituto, pendunt hi quoque de hortis, quam pensionem aconem vocant, de integris quidem

¹³ Nagybánya.

¹⁴ Nagybozinta, Nagysomkúttól É.

denarios 22, de mediis vero 11, quam limitationem aiunt per coniugem Georgii Bathori constitutam, eumque censum praefecto cedere.

Item de hortis suppeditare solent primitias caulum, item semina coeparum [!], petroselium, cepas atque alia hortensia.

Caeteri omnes pagi sunt Walachici per waywodatus distributi ab antiquo.

Sequuntur pagi waywodae Dan Butyan officio subiecti super quibus ipse et iudex ipsius Gregorius Philippi per iuramentum examinati hanc informationem sunt testificati.

Somkwt¹⁵

Dan Butyan ipse wayda	Ioannes Demetrii
Gregorius Philippi iudex	Popsa Wlayko
Simon Nagy	Demetrius Hannos
Nicolaus Ioannes	Demetrius Georgii
Cosmas Zerechien	Ioannes Czengel
Gregorius Zerechien	Ioannes Costa
Ioannes Sandor	Ioannes Pap
Simon Czenge	Thomas Butyan
Sandor Bank	Nicolaus Estwan
Lucas Buda	Nicolaus Butyan
Ioannes Buda	Ioannes Zilagy

Pauperiores

Ladislaus Butyan	Gregorius Sandor
Ladislaus Phatul	Thomas Czenge
Simon Philippus	Demetrius Pap
Nicolaus Wlaiko	Thomas Phatul
Relicta Ioannis Philippi	Ladislaus Zilagy
Ioannes Toerdek	Stephanus miser
Simon Banck filius modo natus	Lucas Tinkos
Ladislaus Zerechien	Simon Kiss
Philippus Zabo solitarius	

Census

Ad diem divi Georgii martiris floreni 14

Ad diem divi Michaelis archangeli floreni 14

Licet addiderint duo illi testes narrationem, quod census divi Georgii per Casparum Dragfy fuerit introductus, cum is quodam tempore in Transsilvaniam esset profectus et mutuum a singulis pagis postulavisset, eo nomine quasi in censem sequentem eis esset conversurus et ab eo tempore permanserit.

De servitiis

Faciunt imperata omnia cum etiam Erdewd¹⁶ accedere a Georgio Bathori ad diversas servitutes sint coacti, vetusta servitia quidem haec sola commemorant. Duobus diebus falcare, imo die metere et

¹⁵ Nagysomkút.

¹⁶ Erdőd, Szatmáról D. Szatmár megyében.

aiunt datum esse cibum. Georgius Bathori fecit apud ipsos agriculturam selectis potioribus agris, ipsorum opera usus ad arationem, sementem, accumulationem et comportationem et plerumque semina ipsis dare negit et modo in huius pagi territorio praecipua agricultura esse dicitur.

Silvae sunt copiosae ac referunt antiquitus eam consuetudinem fuisse exactionis de porcis subditorum, qua si ii die tantum in silvis sunt versati et noctu domum compulsi, sumptus est unus porcus de grege quantum quantus fuerit. At Georgius Bathori reperit universaliter de his quoque ut de aliis decimam stricte exigere.

Nomine maialium porcorum quantum quantus grex fuerit, datur sus una, quae etiam dari solet licet tantum decem sint in grege, quae infra decem sunt, redimuntur singulae quaternis [!] nummis, provisor videbit.

Decimas et nonas non dant cum sint Walachi, nec profiteantur Romanam fidem sed graecam et habent suos sacerdotes Walachicos.

Mulctae

De mulctis unius floreni sanguine videlicet cedit waydae pars tertia, reliqua officiali.

De livore seu vrbire [!] denarii 60

De sigillo officialis contempto, cum quis citatus non comparet florenus 1, unde pars tertia waydae.

Cum capit is et bonorum sententiam incurrit quis, de potentiariorum actu florenos septem solvit, ubi cum adversario convenit, quorum unus cedit officiali, reliqui sex domino.

Cum quis capite plectitur aut morte punitur, si liberis et sanguineis destituitur, bona omnia in dominum devoluntur.

Si quis sine semine decedit, bona domino recidunt.

Item de raptu virginum et mulierum coniugatorum voluntario floreni 2, idest ab utraque persona florenus 1.

De violento ut ipsi adfirmant floreni 12.

Cum quis Walachus uxorem repudiat, solvit florenum 1.

Cautum tamen ut tales casus iudicio decernantur, ne levitati locus detur, concessis iis legi Walachicae, quae recte rationi et iuri divino convenient, id quod provisoris discretioni et conscientiae committitur.

Educillatio

Imposuit vina Georgius Bathori quod voluit et cum non potuerunt bibere propter vilitatem, distribui inter eos iussit, quamvis foetidum vinum et semiplenis vasis obtrusum ac continuo quidem eo pacto vina inter ipsos curavit distrahi, pretio integro exacto, nec fece computata.

Prata quidem apud ipsos haberi negant, tamen se defalcavisse aiunt in suo territorio gramina pro arce ad plastra sedecim aut viginti et in aliis territoriis defalcationem fecisse, ut prati Goebel penes Kivulum Dominarum,¹⁷ videat provisor.

¹⁷ Nagybánya.

Est etiam quoddam genus munerationis seu tributi, quo singuli coloni tenentur dare ad arcem in Iunio singulas heminas seu medias butyri, easeos singulos.

Item Ztrongae¹⁸ nomine singuli oves habentes dant de uno grege et etiam de decem ovibus unam ovem sterilem, infra decem nihil dant, neque si eodem anno oves suntemptae.

Praeterea dant singuli pagi singulas vaccas iustae aetatis et magnitudinis, minores bimam aut unius anni iuvencam, minutus pagi duo tresve unam vaccam.

Ad diem Nativitatis domini tenentur importare viginti quinque plaustra lignorum.

Cum moritur wayda vel libertus, equus eius cum instrumentis equestribus omnibus, cuiuscunque sit pretii, domino condescendit. Quod si porro equum nullum habuit, solvuntur de eius bonis equi quattuor vei quinque, quod an ita sit videat provisor.

Waydarum autem est officium providere bonis sibi commissis, ut rite in eis cuncta gerantur et tributa ac servitia ad arcem exigere et administrare et semper prompte apparere cum usus et requisitio praefecti postulat, item in bellum tempore necessitatis proficisci.

Libertorum est officium ire quounque mittantur ac potissimum literas perferre et negotia expedire, ad quae mittuntur et necessitate poscente [!] in bellum proficisci.

Item quilibet iudex et libertus tenetur dare nisum unum, aut si nequeat nancisci, denarios 25 et ad festum Nativitatis domini capreolum unum, quem si non habeat, denarios triginta duos.

Si quid devium vel erroneum compertum fuerit, quod nemo repeatat, aiunt id esse officialis, redditus sua parte tertia waydis.

Sacerdotes singuli dant quotannis unam lodicem ad arcem, quae olim vigilibus dabatur, aut si eam non possunt habere, florenum 1 denarios 25.

Nota etiam observationem de lignis, quod in plaustrum unum iustum perticae oblongae quinquaginta duo computantur, sive semel adducantur, sive bis terve.

Somkut pataka¹⁹

Villa nova a viginti annis collocata.

Dan Buda
Ioannes Hagona
Theodorus Hagona
Ioannes Thomas
Ioannes Garzul
Lucas Zabo

Lucas Prodan iudex
Theodorus Manchs
Ioannes Bogiok
Stephanus Trif
Costa Buda combustus a Turcis

¹⁸ A román „strungă“ = „akol“ szóból; átvitt értelemben adónem, mely rendesen bizonyos számú bárányból és különfélé tejtermékekkel állott. Lerovási ideje Szent György-nap és pünköst között. Több vidékről származó adatokat közöl: Szamota—Zolnai, *Magyar oklevél-szótár* 204.

¹⁹ Somkútpataka, Nagysomkút mellett.

Tenuiores

Ioannes Phatul
Ioannes Hagana
Georgius Buda

Cosmas Tinkos
Thomas Lazar

Census

Censum ordinarium adfirmant esse decem florenos ad diem divi Michaelis archangeli reddi solitos, quia cum Caspar Dragfy caeteris censem duplicavit, tunc hic pagus novus fuerit. Videat provisor.

De servitiis

Iussa fecerunt, nisi quod antiquitus aiunt, se bidui falcationi [!] fuisse et eius foeni accumulationem, messem unius diei.

Caetera ut supra in Somkutt.

De educillo vini

Aiunt olim in anno duo vasa vini imposita fuisse, ad festum scilicet Nativitatis domini et Paschae, idque fuisse legitimum. Postea tempore Georgii Bathori ter vina imposta ad dicta nimirum festa et ad messem, propterea nomine quoque domini eius coniugis vina esse apud ipsos educillata. De reliqua tyrannide in educillatione Georgii Bathori eadem querela, quae in Somkutt et quod vina, quae potui apta non fuerunt viritim distributa, ipsi in plateam effuderint, nec fuisse finem aut modum huius mali.

Mulctae observantur plane ut in Somkut.

Caetera quoque ut in Somkut. Quod ad butyrum et caseos attinet, dat totus pagus butyri quattuordecim sextarios, caseos totidem, ut ipsi aiunt, videndum provisori.

Lucas Triff
Pentek Tatar
Michael Phatwl
Theodorus Mihorda
Thomas Bunya
Gregorius Wadan
Gregorius Kulchar
Lucas Kiss

Ieder²⁰

Ioannes Mihorda
Cosmas Tatar
Blasius Triff
Ioannes Triff
Lucas Triff
Michael Triff
relicta Petri Gurso
Ioannes Bolta

nihil
habentes

Census

Ad diem sancti Georgii martiris solvunt censem ordinarium florenos 11.

Ad diem divi Michaelis archangeli solvunt florenos 11.

Quod ad caetera, cuncta et singula se habent ut in suprapositis pagis.

²⁰ Jeder, előbbi mellett.

Muneraria

Totus pagus dat butyri quartalia 15, caseos 15.

Ztrongam ut supra. Unam vaccam ad culinam. Duodecim vehicula ligni ad Nativitatis domini.

Tölgyes²¹

Relicta Eliae Chikar
Ioannes Mihalska
Relicta Demiani Kiss

Matthaeus Kiss
Ioannes Illie
Elias Kiss
Relicta Thomae Kiss
Ioannes Kiss

} nihil
habentes

Census

Ad festum sancti Georgii martiris florenos 6.

Ad festum divi Michaelis archangeli florenos 6.

Deserta prope, interfectis per Turcos septem personis, tribus tantum bobus relictis.

Caetera omnia ut in superioribus pagis.

Muneraria

Cum pagus fuit integer butyri quartalia 8, caseos 8.

Ztronga ut supra. Vacca bima. Lignorum vehicula sex seu plaustra.

Nyeres²²

Relicta Stephani Krainick
Marcus Kuchso
Relicta Ioannis Dobramir
Ioannes Nemes
Gregorius Nemes
Ioannes Wayda
Pauperes
Thomas Fete
Kosta Plob
Relicta Kostae Dobramir
Ioannes Milcas
Elias Barla
Andreas Popa
Ioannes Milcus
Caspar Sandor
Petrus Goda

Dan Sandor
Et presbyteri duo, Petrus
ac Lucas
Ladislaus Pathak
Ioannes Mazzia

Ioannes Brenda
Merse Dobramir
Kosta Krainik
Michael Sandor
Lucas Colto
Kira Colto
Ioannes Orb
Nicolaus Nemeso

Bis fuerunt Turcae in hac possessione, unde incolae ad egestatem reducti.

²¹ Szamostölgyes, uo.

²² Nagynyíres, Nagysomkúttól Ny.

Census

Census ordinarius ad diem sancti Georgii martiris floreni 20

Ad diem divi Michaelis archangeli floreni 20

Silvas non habent, nec prata domini.

Sed caetera cuncta ut in praemissis duobus pagis.

Muneraria

Stante pago, qui iam prope desolatus est, ut aiunt, dederunt butyri quartalia 44, caseos 44.

Ztrongam ut alibi. Vaccam unam ad culinam. Lignorum vehicula 20 ad Nativitatis domini, seu plastra.

Gyewkeres²³

Proxima superiori aestate penitus deserta, habuit antea duodecim inhabitatores, nunc duo supersunt. Et eorum unum profugisse, Gregorium Riuicz, uxorem remanere, Thomas Philip alter verberibus confectus a peditibus Zathmariensibus aegre permansurus.

Census

Ad festum sancti Georgii floreni 3

Ad festum sancti Michaelis floreni 3

Caetera eodem pacto ut supra.

Muneraria

Butyri quartalia, ut wayda meminit 6, caseos 6.

Ztrongam ut alibi, si sunt oves. Vacca una cum pago sequenti Kis Ieder.

Kys Ieder²⁴

Philip Nan

Kira Nan

Ioannes Nan

Prorsus desolati per Turcos et alioquin pagus pauperrimus pene vastus.

Census

Ad diem sancti Georgii floreni 1 denarii 50

Ad diem sancti Michaelis totidem.

Muneraria

Butyri quartalia 3, casei 3.

Ztronga si sunt oves. Vacca bima cum pago praecedenti.

Also Fentews²⁵

Nicolaus Dan

Ioannes Kosta

Simon Dan

Thomas Pokle

Ioannes Kosta alter

Lazarus Kiss

²³ Gyökeres, előbbi mellett.

²⁴ Kisjeder, eltünt falu Jeder mellett.

²⁵ Kifentős, Nagysomkúttól É.

	Pauperes
Kostas Kosmas	Gregorius Dan
Marcus Pokol	Stephanus Kiss
Elias Dan	Marcus Wancza

Census

Ad festum sancti Georgii floreni 5
 Ad festum divi Michaelis floreni 5
 Caetera cuncta ut supra.

Muneraria

Butyri quartalia 8, casei 8.
 Vacca 1. Ztronga cum sunt oves. Plausta ligni 8.

Felsoe Fentoes²⁶

Fatul Kis	Stephanus Kiss
Ioannes Miholcza	Relicta Ioannis Kiss

Pauperes

Ioannes Kiss	Iacobus Kiss
Petrus Kiss	Michael Chotecz
Thomas Miholcza	

Census

Ad festum sancti Georgii martiris floreni 4
 Ad festum divi Michaelis archangeli floreni 4
 Caetera cuncta ut in praecedentibus pagis.

Muneraria

Butyri quartalia sex, casei sex.

Vacca una. Ztronga cum sunt oves. Lignorum plausta quinque ad Berkez intulerunt. Et alias quando opus fuit officiali, ad Berkes intulerunt.

Nota autem quod ad servitia attinet, quod hi duo pagi, superior et inferior Fentoes tenentur palus [!] praebere, adferreque in Berkewz pro vinetis domini Berkeziensibus.

Puzta Fentoes²⁷

Hic habitarunt tres coloni, qui ob sterilitatem locum deseruerunt et venerunt in Felsoe Fentoes et in novalibus per ipsos extirpatione factis condescenderunt, in quorum loca venerunt ex Koelchis²⁸ coloni Simonis Porkolab ac in Puzta Fentoes condescenderunt, suntque hodie ibi

Dan Dragas
 Gregorius Dragas

²⁶ Nagyfentős, uo.

²⁷ Pusztafentős, uo.

²⁸ Kővárkölcs, Nagysomkúttól ÉK.

Theodorus Kiss

Promissam his et aliis eo condescensuris aiunt libertatem contributionum et servitutum omnium per duodecim annos, elapsos iam sex annos.

Warallya et Butacza²⁹

Hi duo pagi arcii subiecti iam prorsus deserti propter castra hostium in obsidione ibi posita, incolae profugi facti.

Census ordinarius horum duorum pagorum, Warallyae quidem floreni 3 ad diem divi Georgii et ad diem sancti Michaelis totidem, Butaczae vero floreni quinque ad primum terminum et ad secundum tantundem. Quod ad alia nihil. Habentur enim exempti, sed rursus tenentur perpetua servitute ad arcem, nimirum vigilias seu excubias facere nocturnas, arcem expurgare, aquam, ligna ad culinam, furnos et quo opus est administrare et caetera omnia obire ministeria.

Item unum pagum **Toeroekfalwa**³⁰ vocatum Wayda Dan possidet a Georgio Bathori et uxore donatum. Est arbitrium maiestatis caesareae an velit relinquere nec ne.

Possidet idem adhuc alterum pagum **Wawrylla pataka**³¹ dictum eorundem donatione, de quo itidem maiestas caesarea statuat.

Sequuntur pagi Thomae Lukachsfalusi Waydae subiecti officio

Ipse Thomas Lukachsfalusi Wayda propter morbum comparere nequivit, filius tamen eius Dan Wayda se nobis statuit et pro illo iuravit.

Lukachsfalū³²

Modo vastatus per Turcos, ablatis omnibus pecoribus, exceptis saltем bobus sedecim, qui sunt reliqui.

Lucas Moga	Pente Sut
Gregorius Bokor	Pente Wanchya
Christophorus Triff	Lazarus Magos
Nicolaus Susma	Lucas Magos
Nestor Giurka	Relicta Gregorii Bosa
Elias Kosma	Inquillini
Gyurko Susma crainicus	Dliga
Ioannes Nedelo	Relicta Philippi
Andreas Kosma	

²⁹ Csolt, Nagysomkúttól DK. Tekintettel arra, hogy Csolt ezen a néven az 1566. évi urbariumban nem szerepel, s az itt említett Váralja a mai Kőváraljának már azért sem felelhet meg, mert ez utóbbi külön is előfordul, helyzetéből következtetve egyedül Csoltot azonosíthatjuk vele. A másik falu: Bucsonfalva, régen Butyásza, előbbi közelében.

³⁰ Törökfalu, Nagysomkúttól D.

³¹ Hávord, régen Havrilla, előbbi mellett.

³² Szamoslukácsi, Nagysomkúttól ÉNy.

Census

Ad diem divi Georgii martiris floreni 10

Ad diem divi Michaelis arehangeli floreni 10

Aiunt, quod antea tantum florenos 8 pro censu ordinario ad quemlibet terminum solverunt et supplicant ut in illo censu ordinario florenorum 8 ad quemlibet scilicet terminum conserventur.

De servitiis

Serviunt ad arcem quando iubentur et quia prata apud ipsos non habeuntur, coguntur falcare in prato Goebel in territorio Nagy Banya.

Caetera cuncta praecise ut alibi.

Muneraria

Butyri quartalia 1, casei 12.

Vacca sterilis 1. Ztronga cum sunt oves. Plaustra ligni Nativitatis domini 12.

Pribilfalwa³³

Walachice pribil est

Stephanus Simon	Lucas Pey
Kosmas Simon	Petrus Vagyas
Lucas Bratt	Stephanos Ianos
Theodorus Balca	Relicta Theodori Lupso
Stephanus Sandor	Relicta Stephani
Simon Fergete	Relicta Lucae Cosma
Lucas Philip	Relicta Petri Sandor
Pete Zenko	Pobliga
Gregorius Simon	Inquelinus Zaho
Petrus Kiss iudex	

Census

Ad diem sancti Georgii martiris floreni 10

Ad diem divi Michaelis floreni 10

Caetera omnia ut in Lukachsfalwa.

Muneraria

Butyri quartalia 14, casei 14.

Vacca sterilis 1. Ztronga si sunt oves. Nativitatis domini plaustra ligni 14.

Magasfalwa³⁴

Ioannes Boia iudex	Kosta Arczwl
Ioannes Stoica	Ioannes Iacub
Ioannes Iluchika	Georgius Iacub filius libertus
Lucas Zigle	Gregorius Iacub
Gregorius Zigle	Lazarus Zigle alter
Sandor Zigle	Relicta Georgii Katona
Blasius Zigle	Relicta Petri Triff
Simon Polgar krainicus libertus	

Ex his plerosque pauperes aiunt

³³ Pribékfalva, uo.

³⁴ Magosfalu, uo.

Census

Ad terminum primum diem sancti Georgii floreni 11

Ad diem divi Michaelis archangeli floreni 11

Caetera cuncta servitia et alia onmia ut in Lukachsfalwa.